

Samarbejdsaftale om måling af kvælstof i vandløb

Mellem underskrevne:

(I det følgende benævnt "hovedansvarlig")

og medunderskrevne

og medunderskrevne

[indsæt evt. flere]

(I det følgende benævnt "deltagerne", samlet benævnes den hovedansvarlige og deltagerne "parterne")

er dags dato indgået følgende aftale om at samarbejde om måling af kvælstof i vandløbet .

1. Formål

Parterne indgår nærværende samarbejdsaftale med henblik på at foretage målinger i vandløbet .

Målingerne foretages med henblik på, ... *[eks. at de skal indgå i og kvalificere den samlede nationale overvågning, og de skal derfor foretages i henhold til de anvisninger for, hvordan målinger og prøvetagning skal gennemføres, der er fastsat i regi af det nationale overvågningsprogram¹.]*

Nærværende samarbejdsaftale indgås derfor for at regulere parternes indbyrdes forhold.

2. Forpligtelser

Den af parterne valgte "hovedansvarlige" er ansvarlig for at indkøbe samt varetage drift og vedligeholdelse af en *[evt. flere]* målestation*[er]* i vandløbet .

¹ <http://mst.dk/service/publikationer/publikationsarkiv/2017/jan/vejledning-om-etablering-af-stoftransportmaalestation-samt-udfoerelse-af-feltmaalinger-og-proevetagning-1/>

Opgaverne består blandt andet af, at:

- Indkøbe måleudstyr
- Foranledige at der udføres test og tages prøver
- Foranledige at prøver sendes til analyse ved godkendte laboratorier
- Fremsende krævet information til de rette myndigheder

Den hovedansvarlige er endvidere ansvarlig for, at målingerne foretages i overensstemmelse med de anvisninger, der er fastsat for det formål målingerne skal foretages med. [eks. i regi af det nationale overvågningsprogram, ligesom den hovedansvarlige skal holde sig orienteret om eventuelle ændringer i disse anvisninger.]

Den hovedansvarlige skal underrette deltagerne om resultatet af målingerne i den frekvens parterne skriftligt aftaler. Inden igangsætning af målingerne aftaler de deltagende parter herudover skriftligt, i hvilket omfang resultaterne af målingerne kan offentliggøres udover til det formål, der er angivet i punkt 1.

Deltagerne skal bistå den hovedansvarlige med ovennævnte opgaver i nødvendigt omfang.

Hvis en part vil sælge / overdrage / bortforpagte sin ejendom, er parten forpligtet til at gøre de øvrige parter opmærksom herpå snarest muligt efter aftalen herom er indgået. Parten skal forpligte erhververen / forpagteren af ejendommen til at overholde de forpligtelser, der følger af nærværende aftale ved at tiltræde denne. Gør parten ikke dette, skal den pågældende part holde de andre parter skadesløse for det tab, som de måtte blive påført som følge af den nye erhververs/ forpagters manglende deltagelse.

3. Samarbejde

Parterne mødes så ofte det er nødvendigt for at drøfte samarbejdet. Beslutninger vedrørende samarbejdet træffes, hvis ikke andet er fastsat, ved simpelt flertal [*alternativ enstemmighed*] af de deltagende parter.

Hver part kan indkalde parterne til møde med passende varsel. På mødet skal den hovedansvarlige orientere om status for arbejdet, hvis en af deltagerne anmoder om dette.

Parterne kan ved tillæg til denne aftale, at en ny part skal være den hovedansvarlige.

Denne aftale giver ikke nogen af parterne ret til at forpligte hinanden over for tredjemand.

Bortsalg, bortskaffelse og væsentlige ændringer eller reparationer af fælles investeringer jf. pkt. "6. Ejerskab" kræver enighed. Dette gælder dog ikke væsentlige ændringer eller reparationer af hastende karakter, hvor den hovedansvarliges indhentelse af de andre parters accept vil medføre et større tab end udgiften til ændringen / reparationen.

4. Udgifter

Parterne har aftalt at fordele de samlede udgifter ved at indkøbe og drive målestationen[erne] forholdsmæssigt ud fra størrelsen af det areal, som de enkelte medlemmer dyrker i de oplande, der

afvandes via vandløbet og som ligger opstrøms målestationen. Permanente græsarealer indgår i fordelingen med faktoren 0,5. Udyrkede arealer og skov indgår ikke i omkostningsfordelingen. Den hovedansvarlige laver i overensstemmelse hermed et fordelingsskema til brug ved fordeling af udgifterne.

Udgifter til indkøb og drift afholdes umiddelbart af den hovedansvarlige, medmindre parterne har aftalt andet.

Den af parterne, der afholder en udgift kan opkræve betaling af de øvrige parter i henhold til fordelingen ovenfor. Beløbet forfalder til betaling 10 dage efter, at den pågældende har fremsendt dokumentation for udgiften og rejst krav om beløbets betaling.

5. Erstatningsansvar

Parterne er erstatningsansvarlige over for hinanden og for tredjemand efter dansk rets almindelige regler, jf. dog pkt. "2. Forpligtelser" om skadesløsholdelse.

6. Ejerskab

Parterne har fælles ejerskab til de investeringer, der foretages som et led i samarbejdet, herunder eventuelt måleudstyr m.v. Parterne har ligeledes fælles ejerskab til den data, der indsamles som led i samarbejdet.

Delingen af ejerskabet sker ud fra antallet af deltagere, så alle deltagere ejer en lige stor andel af investeringerne. *[Alternativt; Delingen af ejerskabet sker i henhold til omkostningsfordelingen i punkt 4.]*

7. Tinglysning

Den hovedansvarlige kan til enhver tid tinglyse de forpligtelser, der følger af aftalen, på en deltagers ejendom.

Aftalen respekterer de på de omfattede ejendomme tinglyste hæftelser, servitutter, byrder, hvorom der henvises til ejendommenes blad i tingbogen.

Den hovedansvarlige er påtaleberettiget i forhold til servitutten.

Den hovedansvarlige kan kræve, at parterne betaler udgiften til tinglysningen forholdsmæssigt.

[Tinglysning anbefales som sikringsakt for tilsagnshaver i tilfælde af deltagers konkurs / dødsfald / overdragelse af ejendom til tredjemand. Tinglysning udløser en afgift på 1.660 kr. Læs SKAT's juridiske vejledning, afsnit E.B.5.2 Flere tinglysninger som led i en samlet tinglysning, <http://www.skat.dk/SKAT.aspx?old=2048691&chk=212649> og Tinglysningsrettens vejledning om tinglysning af servitutter, <http://www.tinglysningsretten.dk/tinglysning/nyvejledninger/Documents/Tingbogen/Servitut.pdf>.]

8. Konkurs og dødsfald

Hvis en part går konkurs, kan de øvrige parter forlange, at boet uden ugrundet ophold tager stilling til, om det vil indtræde i aftalen, jf. konkurslovens § 55. Indtræder boet ikke i aftalen, kan de øvrige parter hæve aftalen i forhold til konkursboet.

Hvis en part afgår ved døden, er dennes bo bundet af aftalen. *[Efter dødsboskiftelovens § 83, kræver dette dog, at aftalen er tinglyst som servitut på ejendommen, alternativ kan kravet anmeldes til boet inden proklamafristen]*

9. Aftaleperiode og ophør

A. Aftaleperiode

Parterne aftaler, at nærværende aftale udløber efter år uden opsigelse, med mindre parterne inden dette tidspunkt skriftligt indgår aftale om at forlænge nærværende aftale for en fastsat periode.

B. Ophør

Aftalen ophører i øvrigt hvis,

- Flertallet af de deltagende parter er enige om dette, eller
- en part væsentligt misligholder sine forpligtelser efter aftalen, og de øvrige parter derfor kan kræve aftalens ophør efter dansk rets almindelige regler om misligholdelsesbeføjelser og gør brug af denne ret.

C. Udtræden

De deltagende parter kan ikke træde ud af nærværende aftale i den af parterne fastsatte aftaleperiode, som angivet ovenfor i pkt. A.

[Alternativt: De deltagende parterne kan udtræde af nærværende aftale ved at give skriftlig meddelelse herom til den hovedansvarlige med et varsel på måneder. Ved udtræden af samarbejdet før aftaleperiodens udløb sker der ikke refusion af de omkostninger, der er afholdt i løbet af medlemskabet, ligesom den udtrædende part ikke har krav på at få aktiver realiseret, eller få betaling for sin ejerandel heraf.]

10. Ændringer

Ændringer til denne aftale gælder kun, hvis de aftales skriftligt.

11. Tvister

Hvis parterne ikke kan opnå enighed om bilæggelse af en tvist om anvendelsen af denne vedtægt, skal tvisten afgøres ved voldgift.

Voldgiftsretten består af 2 voldgiftsmænd, hvoraf hver af parterne udpeger én, samt en af disse i fællesskab valgt opmand. Hvis voldgiftsmændene ikke kan enes om valget af opmand, udpeges denne af dommeren i den retskreds, hvori foreningen har hjemsted.

[Voldgift sikrer en hurtig sagsbehandlingstid, dog afskæres muligheden for at få tvisten prøvet i to

instanser. Hvis denne mulighed ønskes skal det angives, at en tvist kan indbringes for domstolene efter dansk rets almindelige regler.]

Underskrifter

Således vedtaget den 201

[navn]

[navn]

[navn]

[navn]

[samtlige deltagende parter skal underskrive]

Til vitterlighed om dateringens rigtighed, underskrifternes ægthed og underskrivernes myndighed.

Navn

Navn

Stilling

Stilling

Bopæl

Bopæl

Bilag

Bilag 1: ??